CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao P rojeto de Lei nº. 219, de
2003, do Sr. Reginaldo Lopes, que "regulamenta o in ciso XXXIII do art. 5º, da

Constituição Federal, dispondo sobre prestação de i nformações detidas
pelos órgãos da Administração Pública”.

REQUERIMENTO Nº.          DE 2009
(AUDIÊNCIA PÚBLICA)
(Do Sr. Mendes Ribeiro)

Solicita seja convidado o Diretor
Executivo do site Transparência Brasil
para, em sessão de audiência publica,
debater sobre o PL nº. 219, de 2003.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião
de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada,  o Diretor Executivo
do site Transparência Brasil, ou representante deste, para debater sobre o PL nº.
219, de 2003 e os projetos apensados.

Sala das Comissões, 15 de setembro de 2009

Dep. Mendes Ribeiro Filho
PMDB/RS